(4) Τὰ πάντων. Habetur in editis, πάντα. Scri- bere nos πάντων ex cod. Coisl. suavitatis similis locus cat. 6, n. 20, ita a nobis emendatus, τὰ πάντων λα- βῶν, καὶ μίαν αἴρεσιν, etc. loco καινότεραν, levio- rem, vaniorem, posuimus, καινότεραν, recentiorem, ex codd. Coisl., Roe, Casaub.; sic cat. 17, n. 15, δια- δήματα καινότερα dicit. Illud autem, καινότεραν, novam magis, vel significat novum impietatis cu- mulum, a Manete exceptis aliunde hæresibus sin- gulariter adjectum: vel ideirco positum est, ut ve- hementius repellatur vanitas hominis, qui cum du- centis post apostolorum ætatem annis prodidisset,

A signis indicare sufficiat, mulierum quæ hic astant reverentiæ causa. Qui cum Pepusam, perexiguam hic in Phrygia viculum, occupasset, eique falso Hierosolymæ nomen indidisset, prætextu suorum quæ vocant mysteriorum, infelicissimos mulierum par- vos filios jugulans, in nefastas epulas concidebat. Propterea ad hæc usque nupera tempora, cum per- secutio desæviret, nos horum facinorum suspicione laborabamus; eo quod isti quoque Montanistæ, falso quidem, sed tamen communi nobiscum no- mine Christiani vocarentur. ⁵⁴ Ille, inquam, ausus est seipsum Spiritum sanctum appellare; ille omnis impietatis et diritatis plenus, ille indepre- cabili obnoxius condemnationi.

IX. Huic succenturiatus est, ut ante est dictum ⁵⁵, et impiissimus Manes, qui omnium hæreseum vi- tia collegit, ipseque ultimum perditionis barathrum existens, omnium simul hæreticorum deliramenta complexus, recentiorem confecit et prædicavit er- rorem. Aususque est dicere, se esse illum Para- cletum quem se Christus missurum pollicitus erat. Atqui Servator eum promittendo aiebat apos- tolis: « Vos autem sedete in civitate Hierusalem, « donec induamini ex alto virtutem ⁵⁶ ». Quid igitur? Anne defuncti ab ducentis annis apostoli (6) Manem exspectabant, ut tandem virtutem induerentur? Ei quisquam dicere audeat, illos jam tum Spiritu sancto non fuisse plenos? Enimvero scrip- tum est: « Tunc imponebant manus, et accipiebant « Spiritum sanctum ⁵⁷ ». Nonne id ante Manem, multisque ante eundem annis contigit, postquam in die Pentecostes Spiritus sanctus descendisset?

X. Quamobrem damnatus est Simon Magus? Numne ideo quod ad apostolos accedens dixerit: « Date et mihi hanc potestatem, ut cuicumque ma- nus imposuero, Spiritum sanctum accipiat ⁵⁸ »? Non enim dixit: Date et mihi Spiritus sancti parti- cipationem, sed potestatem; ut aliis venderet rem

Paracletum nihilominus se a Christo promissum jactans, laudiu suspensam mansisse Christi pro- missionem dicere cogebatur. Loco ἐδίδαξε, ostendit, posuimus, ἐδίδαξε, ex mss. supra memoratis, et Grod.